
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения конкурса        
на присуждение премий лучшим 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования, активно 
внедряющим современные 
образовательные программы
и педагогические технологии
в 2025 году

На основании указа Губернатора Оренбургской области от 05.08.2021 
№ 393-ук  «Об учреждении ежегодных премий Губернатора  Оренбургской 
области лучшим педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам 
дошкольного  образования,  активно  внедряющим  современные 
образовательные  программы  и  педагогические  технологии»,  приказа 
министерства образования Оренбургской области от 11.03.2025 № 01-21/428 
«О проведении конкурса на присуждение премий лучшим педагогическим 
работникам  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность 
по  образовательным  программам  дошкольного  образования,  активно 
внедряющим  современные  образовательные  программы  и  педагогические 
технологии  в  2025  году»,  протокола  заседания  конкурсной  комиссии  от 
20.06.2025 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень  победителей  конкурса  на  присуждение 
премий лучшим педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам 
дошкольного  образования,  активно  внедряющим  современные 



2

образовательные  программы  и  педагогические  технологии  в  2025  году, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на 
первого заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                             А.А.Пахомов

                                                                                                    



3

Приложение 
к приказу министерства образования 
Оренбургской области

Перечень
победителей конкурса на присуждение премий

лучшим педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, активно внедряющим современные 

образовательные программы и педагогические технологии в 2025 году

Васильева
Юлия Владимировна

– воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 8» 
города Сорочинска Оренбургской области

Евсеева
Дарья Николаевна

– учитель-логопед муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения детский сад «Теремок»                   
п. Красногвардеец  Бузулукского района 
Оренбургской области

Жувасина
Наталья Николаевна

– воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Аленка» Тюльганского 
района

Мигачева
Анастасия Алексеевна

– воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
муниципального образования «город 
Бугуруслан» «Детский сад 
комбинированного вида № 2»

Наумова
Оксана Игоревна

– старший воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного автономного 
учреждения «Детский сад № 78 
комбинированного вида «Пчелка» г. Орска»

Семенец
Ирина Владимировна

– музыкальный руководитель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 3 «Солнышко» 
Адамовского района



4

Сыркина
Гульназира Нуримановна

– воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Сказочная поляна»         
Северного района Оренбургской области

Теплякова
Наталья Николаевна

– воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного автономного учреждения 
«Детский сад № 13 «Арбузёнок»                     
г.Соль-Илецка» Оренбургской области

Фролова
Валентина Павловна

– воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида №5» 
города Сорочинска Оренбургской области

Чебрукова
Елена Николаевна

– учитель-логопед муниципального 
дошкольного образовательного автономного 
учреждения города Бузулука                              
«Детский сад № 1 комбинированного вида»

_____________


	п р и к а з ы в а ю:
	Наумова
	Оксана Игоревна

